Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 1. Christus, & diabolus duo sunt Reges sibi contrarij, distinctaque possident regna.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

v. §. 1. Christus & diabolus duo sunt Reges filii
concursum; distinctaque possident regna.

DAugu. supponit & expendit pro locorum Scripturarē declarationē, quod licet sicut modis plura regna, plures reges, eminatiamen ad due reuocari, velut duo si prema, quibus omnis comprehenditur potestas regumque dominium. Regnum Dei regnum diaboli quotquot sit in hoc viuunt mundo, regno comprehenduntur altercū. Dei Regnum ex iustis principaliter collucit ita, in quibus ipse dominatur, quos ipse gubernat qui illi obediant: regnum illud, de quo dilectus ē huius discipulus: *Fecit nos regnum, Sanctos subiungit;* licet ex *Iacob* *textu quidam legant: Fecit nos Reges: Quia nō est,* quād legiōnem antiquos sequitur Aretas. Nō, ut nūlominus D. Ambrosius vulgo ā, optimè dicit: *Fecit nos regnum hoc quippe singulatim beneficio Christus homines cumulauit: Quād eos ratiōnē, in quibus ipse cū Patri, & Spiritu S. inhabitat & regnare dignaretur.* Idcirco in eadē Apocalypsi, beati Deo telantes gratia, si actionē, nō, eius meminerunt beneficij: *Fecit nos Deo nō pro regnū.* Nō constituit Dei regnum ex palatiis insensibilibus lapidis adūtatis; non est Dei regnum cū vītas vallis, & praeclēsis aggeribus ecclēgiū mūrītay, clūt Babylonī; regnum Dei nō sunt terreni domus, quas licet apparet pulcherrimā, id est brevi scimus esse collapsuras, quia terrenū habent fundamentū. Non consilit Dei regnum in virib⁹, amēnis horis, fontibus perennēs fluentib⁹, sortis plateisque amplissimis, que brevia tēporis in terrena omniē perdūunt decorū, & sunt que deinceps subrūntur, sed in animalib⁹, sanctissimis, æternis duratione, natura adeo praeceps, levius, ut earū vel minima, queat in se recipere, & velut in domo celesti rotam Domini Dei nostri complecti magnitudinem. Est autem hoc Dei regnum, de quo tradit Apostolus, quod Christus, in die iudicij traditus est Patri, in quo perpetua regnat: *Sanctissima Trinitas: Cū tradidit de illo regnum Deo & Patri.* Porro magnifici est aetate Dei regnum, ut iustorum quippe, ciuitas sit amplissima, Deoque charissima, quem non minoris facit, non minus extollit, quam Reges incliti, Monarchæ supremi, principiarum variarum regiones, clementaque Provincias.

Vnde pro more habeo declarare illud quod olim Dñs Moysi dum eum legatum suū mittit in Egyptiū pluteis iisque magnis in sui famu-

latū ornatus officiis: *Ego sum Deus Abraham Deus, Exod. Ioseph, Deus Jacob, Deus patrum vestrum.* Confiteat, 3.6.

regibus loquitur formulā, dū legatu ad alienas, expeditum regio, et regis munium diplomati-

bus, quibus nomina, tituloseue praescribunt pra-

cipi arū Pro inciatum, Regnorū, vobisq; qui,

bus indepen̄tētē dominantur potestate, ut ex ē,

Vnde plo Rex nōtētē incliti, qui q; o potestatis nū, se di-

declarat et amplitudinem, in iterus regis, ut

prænotat regna, quibus principatur. Iulippus, Deum

Rex Cathilia, Aragonia, Leonis, Sicilia, &c. Nō, Abraham

i modo Dei in illo quod Moyū inu-

git munere, sua voluit exponere maiestatē, no-

teat potentiā signare, iudiciorū inula nomi-

& lauans regna quibus mē erat. Quorum vnum, cōb.

Abraham, St. Iacac a tenim, et nūm Iacob, alio-

rum deniq; quilibet iustus & timoratus. Nū,

quid diuinū celi uidi, i conuentū w exīmine-

ret. Deus cœli, terra marījū solis luna, & aītū,

ac totius Dominus vñvērū quod roū pfe su-

berrat, quando, & quā vñ ratione, mera, aītū,

beis ū, voluntate, vñtū vñcū profetendo quā

beis celiū dñe iuperibet Monarcha, si in tei

veritate prænōrare suis posset ipse diplomatis:

Ego Rex & Dominus solis, luna, siderū aliquo-

rū, quoruādā stellā celorum Luna, Martis, ant

Veneris, &c. & illos regere posset pro libitu, il-

lisque imperat? Non dubium, quin eo se tuulo

celistōm muto credet, quam omnium terrarū

regiorū, imperio clarissimum. Nunquid poter-

at Deus ex his ū, nō nomen sumere maiestatis?

Nō poterat concedamus enim sicut haec omnia

dūniū ūbiācere imperio: *Domini est terra & p. 23.2*

plexitudō eius, orbis terrarum.

Propriē tamen primarū gloria ūa regnum hoc esse cogi-

nōcimus, quo sanctis impetrat, singuli namque

iusti ūne vīb⁹ an plēsimā, regnum diuissimum,

regio celis ipsi formolit, venustiorque ūde-

ribus: his quippe totus secundum esse ūnum,

ſuāque potētā Deus minimē comprehendit,

prout atām ūti, quād idcirco et gloriā ūre,

debet, ut thēcum: *Anima ūtū fides ū sapientia.*

Porro diabolus regnum peruerbi ūnt, in ūbus III.

regnat, imperat dominat, gubernat, & horora-

tur: Iste ē rex super universos filios superbia, de

li regi diabolo Deus hic loqui ut sub figura ferocius,

numi animali. Hec autem D. Iacob demonstrat, mali

scilicet, quod infinitū locustarum pessiferarum ūnt,

numeris, qua totum impleuerant tertam, Regē, Job ca-

sibi præfētū agat ūceret, diabolū, qui nōmē